
Protokół Nr 3/2013
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 22 maja 2013 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Informacja  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  sanitarnego  na  terenie  Powiatu 

Nowosądeckiego. 
4. Informacja  na  temat  Stanowiska  Kierowania  Komendanta  Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu.
5. Informacja  na  temat  funkcjonowania  Zespołu  ds.  Orzekania  o  Stopniu 

Niepełnosprawności.
6. Informacja  na  temat  programów  profilaktycznych  realizowanych  na  terenie 

Powiatu Nowosądeckiego. 
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał
wszystkich przybyłych.
W obradach uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA        - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Sławomir KMAK  - Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy- 

Zdroju,
Stanisław MORAWSKI  - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,
Ryszard WĄSOWICZ              - Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego,
Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i
poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  poddał  pod  głosowanie,  po 
zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 2/2013 z dnia 20 
marca 2013 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  Stanisław  Morawski  przedstawił 
informację  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  sanitarnego  na  terenie  Powiatu 
Nowosądeckiego.
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Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Nowym  Sączu  zakresem  działania 
obejmuje miasto Nowy Sącz oraz 17 gmin Powiatu Nowosądeckiego. W 2012 roku 
Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Nowym Sączu na terenie Powiatu 
Nowosądeckiego bieżącym nadzorem sanitarnym obejmowała  3  978 obiektów,  w 
których przeprowadzono 4 368 kontroli sanitarnych i wizytacji, wydając 2 430 decyzji  
administracyjnych. Do badań laboratoryjnych pobrano 1 613 próbek, w tym próbki 
żywnościowe, sanitarne, oraz próby wody do spożycia, wykonując 12 205 badań i 
pomiarów.
Pan Stanisław Morawski poinformował, iż w Państwowym Powiatowym Inspektoracie 
Sanitarnym  wprowadzono  budżet  zadaniowy  co  spowodowało  zwolnienie  17 
pracowników. Obecnie w inspektoracie pracuje 80 osób. Na terenie Stróż i Grybowa 
woda była warunkowo dopuszczona do spożycia.
W dalszej części wypowiedzi Pan Stanisław Morawski zwrócił się z prośbą o wparcie 
w zakresie oświaty zdrowotnej.
Członek komisji a zarazem członek zarządu Powiatu Nowosądeckiego Mieczysław 
Kiełbasa poinformował, że na promocję zdrowia nie można przyznawać środków z 
budżetu,  i  zwrócił  się  z  prośbą  do  Kierownika  ds.  Zespołu  Zdrowia  i  Spraw 
Obywatelskich  Doroty Dobrowolskiej  o  koordynację  tego działania.  Pan Stanisław 
Morawski zwrócił się także z prośbą o remont budynku Państwowego Powiatowego 
Inspektoratu Sanitarnego. 
Wiceprzewodniczący  komisji  Marian  Ryba  zwrócił  się  z  pytaniem  o  kwotę 
pozyskanych mandatów przez Inspekcję. 
W odpowiedzi  Pan Stanisław Morawski  poinformował,  iż była  to kwota  13000 zł., 
która w całości zasiliła budżet wojewódzki. 
Członek komisji Antoni Poręba poinformował, o skargach dotyczących nadgorliwości 
pracowników  Państwowego  Powiatowego  Inspektoratu  Sanitarnego,  którzy 
doprowadzają do niszczenia miejsc pracy. Pan Antoni Poręba zwrócił się z prośbą, 
aby przekazać tę sugestię pracownikom Inspektoratu. 
Członek  komisji  Zenon  Szewczyk  a  także  Pan  Marian  Ryba  także  przyznali,  że 
spotkali  się  z  opinią  przedsiębiorców,  że  szuka  się  słabych  stron  w  małych 
podmiotach, a te duże są często nietykalne. 
W odpowiedzi Pan Stanisław Morawski przyznał, że nie słyszał o w/w zarzutach, a 
przy kontroli podstawowe zasady muszą być zachowane.  
Członek  komisji  Antoni  Poręba  zasugerował  spotkanie  przedsiębiorców  z 
Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 4.
Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Ryszard Wąsowicz 
przedstawił  informację  na  temat  Stanowiska  Kierowania  Komendanta  Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu.
W związku z oddaniem do użytku  nowej siedziby Komendy Miejskiej  Państwowej 
Straży Pożarnej  zwanej  dalej  KM PSP w Nowym Sączu przy ul.  Witosa 69 oraz 
przeniesieniem Dyspozytorni Medycznej do Tarnowa, z dniem 1 stycznia 2013 roku 
uległego  likwidacji  Zintegrowane  Stanowisko  Dyspozytorskie  Służb  Ratowniczych, 
które mieściło się przy ul. Grybowskiej  2. W celu wykonywania zadań ratowniczych 
zostało utworzone Stanowisko Kierowania KM PSP, które obsługuje numer alarmowy 
112 oraz 998. Realizacja zadań wymienionych w porozumieniu finansowania jest ze 
środków budżetu Powiatu Nowosądeckiego w kwocie 12 000 zł., rocznie w formie 
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dotacji  celowej  przekazanej  na  rachunek  Urzędu  Miasta  Nowego  Sącza  z 
przeznaczeniem na dofinansowanie SKKM PSP.
W  porównaniu  do  roku  2011  odnotowano  więcej  o  469  działań  ratowniczo-
gaśniczych.  Średnia  dzienna  liczba  wyjazdów  przypadająca  na  1  ZRM 
specjalistyczny w 2012 roku to 6.
Średnia dzienna liczba wyjazdów przypadająca na 1 ZRM podstawowy w 2012 roku 
to 12.
W  2012  roku  udzielono  pomocy  medycznej  w  sumie  19  339  osobom,  z  czego 
zachorowania stanowią 15 333 osób, a wypadki 4 006 osób.
Członek  komisji  Antoni  Poręba  zwrócił  uwagę  na  fakt  finansowania  Stanowiska 
Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu. 
Zdaniem Pana Antoniego Poręby zadanie powyższe powinno być realizowane przez 
komendę  Miejską  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Nowym  Sączu,  a  komórka 
Zarządzania Kryzysowego powinna być uruchomiona w sytuacji zagrożenia. 

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 5.
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Sączu  Halina 
Hajtek  przedstawiła informację na temat funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o 
Stopniu Niepełnosprawności.
W 2012 roku, do Zespołu wpłynęło 2126 wniosków o wydanie orzeczeń o stopniu 
niepełnosprawności, oraz 561 wniosków o wydanie orzeczeń niepełnosprawności dla 
osób  przed  16  rokiem  życia.  Wydatki  Zespołu  w  2012  roku  kształtowały  się  na 
poziomie 318 453 zł. Koszt wydania jednego orzeczenia w 2012 roku, wynosił 129,45 
zł. Liczba środków PFRON otrzymanych w 2012 roku to 6 450 789 zł. W 2012 r.,  
wydano 352 karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 6.
Kierownik  Zespołu  Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich  Dorota  Dobrowolska 
przedstawiła  informację  na  temat  programów  profilaktycznych  realizowanych  na 
terenie Powiatu Nowosądeckiego.

W  ramach  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  z  zakresu  promocji 
zdrowia w 2013 roku realizuje się 17 projektów, na łączną kwotę 40 000 zł. 
Wiceprzewodniczący  komisji  Marian  Ryba  przyznał,  że  większość  programów 
realizowanych jest przez miasto Nowy Sącz a nie Powiat Nowosądecki. 
Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 7.
Dyrektor  SPZOZ  –  Szpitala  im.  J.  Dietla  w  Krynicy-Zdroju  Sławomir  Kmak 
poinformował  o wykonanym remoncie kuchni  i  przenoszeniu szatni.  Zostało także 
wydane  pozwolenie  na  budowę  na  przygotowanie  pomieszczeń  pod  tomograf. 
Dyrektor  przekazał  zgromadzonym  o  możliwości  uruchomienia  pracowni 
tomograficznej już w sierpniu br. Obecnie będą trwały prace nad przystosowaniem 
węzła  energetycznego  w  aparatowni  i  w  piwnicy.  Do  szpitala  zakupiono  stół 
operacyjny.  Jednym  z  problemów jednostki  jest  awaria  aparatu  do  znieczulenia, 
którego zakup kosztować będzie 114 000 zł. Termin rozprawy z firmą Cabak został 
ustalony na 27 czerwca br.

Ad. 8.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie
i zamknął posiedzenie.

    Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak
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